
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 120        del   05/09/2018 

OGGETTO:   Approvazione schema convenzione  tra il Comune di Marigliano , la Gestione 
Commissariale dell’Ente d’Ambito Sarnese Vesuviano e GORI S.p.A. per l’attuazione 
dell’intervento denominato “Completamento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e 
frazione Miuli – 1° lotto – Stralcio B    “ .Proposta al Consiglio. 

L’anno 2018  il giorno  cinque del  mese di settembre alle ore 14.40 nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta dal   SINDACO  

avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME 
PRESENTI ASSENTI 

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco 
x  

COPPOLA    RAFFAELE  x 

DE  ROSA  ASSUNTA  x  

NAPOLITANO  GIUSEPPE  x 

RICCI  NICOLA  x  

PERNA VERONICA x  

 Con la partecipazione del  V. Segretario Generale dott. Antonio Del Giudice,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Letta l’allegata proposta prot. 16165 del 27/07/2018; 

 Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

 Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante 

e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    SINDACO     IL   V.  SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino            F.TO     dott.Antonio Del Giudice 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano     07/09/2018_____________ 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dott. Antonio Del Giudice 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

    07/09/2018_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   07/09/2018 ______________  

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

              dott. Antonio  Del Giudice 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Antonio Del Giudice 

 
 
 
 
 



 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

(Provincia di Napoli) 
 

 
OGGETTO: Approvazione schema convenzione  tra il Comune di Marigliano , la Gestione 
Commissariale dell’Ente d’Ambito Sarnese Vesuviano e GORI S.p.A. per l’attuazione dell’intervento 
denominato “Completamento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° 
lotto – Stralcio B    “ .Proposta al Consiglio.   
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000. 
 

 
                                                                                                                                                       

 
                                                       f.to          IL    RESPONSABILE SETTORE IV 

                                                                                 arch. Sabato Esposito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE      in ordine alla  regolarità  contabile: 
 
Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 
18.08.2000. 

 
 
 

f.to          IL    RESPONSABILE SETTORE VI  
                                                                          Dott. Francesco Saverio Barone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MARIGLIANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI  NAPOLI 

 
 
OGGETTO: Approvazione schema convenzione  tra il Comune di Marigliano , la Gestione 

Commissariale dell’Ente d’Ambito Sarnese Vesuviano e GORI S.p.A. per l’attuazione 
dell’intervento denominato “Completamento della rete fognaria mista al servizio di via 
Somma e frazione Miuli – 1° lotto – Stralcio B    “ . 

                        Proposta al Consiglio  
 
 
Prot. gen.le n.   16165   del  27.07.2018      
  
RELAZIONE ISTRUTTORIA   
  

IL RESPONSABILE SETTORE IV 

PREMESSO: 
CHE  questo Comune ha eseguito l’attuazione del progetto denominato “ Lavori di estendimento della 
rete fognaria mista a servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto – stralcio A “  redatto dal 
soggetto Gestore GORI S.p.A;  
CHE  dopo l’esecuzione dei predetti lavori  sono state registrate risorse finanziarie residue che il 
Comune di Marigliano intende utilizzare per un ulteriore estendimento  della rete fognaria  mista nella 
frazione Miuli ; 
CHE la GORI S.p.A , su richiesta dell’Amministrazione comunale e con l’avallo dell’Ente d’Ambito, 
ha redatto il progetto denominato “ Comune di Marigliano – Completamento della rete fognaria mista 
al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto – Stralcio B “  per un importo complessivo di € 
716.850,91 di cui € 499.985,45 per lavori , € 144.824,67 per somme a disposizione ed € 72.040,79 per 
IVA ;  
CONSIDERATO : 
CHE   il Comune di Marigliano  intende avvalersi di GORI  S.p.A , nella sua qualità di Soggetto 
Gestore del servizio idrico integrato, quale “ soggetto attuatore “   per l’esecuzione dell’intervento 
denominato “ Comune di Marigliano – Completamento della rete fognaria mista al servizio di via 
Somma e frazione Miuli – 1° lotto – Stralcio B “ ; 
CHE   le risorse finanziarie necessarie a coprire l’intero importo del progetto  sono state individuate 
dalla GORI nelle somme residue dei fondi ex art.14  della legge n.36/94 ;  
RITENUTO: 
CHE  ricorrono  le condizioni per la definizione di una sinergia tra le parti finalizzata ad assicurare 
l’attuazione del predetto intervento ; 
CHE , all’uopo, è necessario  stipulare una convenzione tra le parti  finalizzata a disciplinare i 
reciproci impegni e coordinare le attività di rispettiva competenza da porre in essere per la 
realizzazione del citato intervento ;  
VISTO  l’allegato schema di convenzione che disciplina i rapporti tra questo Comune , la Gestione 
Commissariale dell’Ente d’Ambito Sarnese Vesuviano e GORI S.p.A.  ;  
RITENUTO, pertanto, di approvare, lo schema di convenzione ;   

TANTO  si relaziona per i provvedimenti di competenza e si trasmette al Sindaco. 
                                                
                                                                                     IL RESPONSABILE SETTORE IV  
                                                                                              ( arch. Sabato Esposito )  

 
 
 
 
 



 
IL SINDACO 

 
LETTA la relazione istruttoria prot. n. 16165  del  27.07.2018  a firma del  Responsabile Settore IV 
ad oggetto : “    Approvazione schema di convenzione  tra il Comune di Marigliano  , la Gestione 
Commissariale dell’Ente d’Ambito Sarnese Vesuviano e GORI S.p.A. per l’attuazione dell’intervento 
denominato  Completamento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° 
lotto – Stralcio B   “   ; 
 

 
PROPONE  AL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
1. APPROVARE lo schema di convenzione che disciplina i rapporti tra questo Comune  , la 

Gestione Commissariale dell’Ente d’Ambito Sarnese Vesuviano e GORI S.p.A.  ;  
2. DARE ATTO che il  Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n.50/2016  

è il Responsabile Settore Lavori  Pubblici , arch. Sabato Esposito ; 
3. DARE MANDATO  al Responsabile Settore IV di adottare tutti gli atti necessari e 

conseguenziali.  
 
AmAn/ 

    IL  SINDACO    
                                                                                                   ( Avv. Antonio Carpino )   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 










	N. 120        del   05/09/2018
	COGNOME E NOME
	LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco
	TANTO  si relaziona per i provvedimenti di competenza e si trasmette al Sindaco.



